
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio  Bilancio, Patrimonio e Acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. SRRISACQ 16/2018

Determ. n. 15 del 10/01/2018

Oggetto:  PROCEDURA APERTA AI  SENSI DEGLI ARTT. 3,  COMMA 1)   LETT. SSS),  59 E 60 DEL 
D.LGS.   N.   50/2016,   PER  L'AFFIDAMENTO   IN   CONCESSIONE     DEL   SERVIZIO   DI   RISTORAZIONE 
SCOLASTICA DEL COMUNE DI RIVERGARO    CIG: 7292358431. PROVVEDIMENTO N. 14/2018 DI 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. RETTIFICA.

IL DIRIGENTE

Richiamati:

 l’atto del Consiglio della Provincia di Piacenza n. 12 del 22/12/2014, di approvazione del Regolamento 

della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza (CUC);

 la Deliberazione n. 13 del 22/12/2014, con cui lo stesso Consiglio Provinciale ha approvato lo schema di 

Convenzione disciplinante i rapporti tra la CUC e gli Enti aderenti;

 la Deliberazione n. 81 del 20/12/2014 del Consiglio Comunale con cui il Comune di Rivergaro (PC)   ha  

aderito,  ai sensi dell'allora vigente art. 33, comma 3bis, del D.Lgs 163/2006 (oggi sostituito dall'art. 37, 

comma   4,   del   D.lgs   n.   50/2016),  alla   Centrale   Unica   di   Committenza   della   Provincia   di   Piacenza, 

approvando a tale scopo lo schema di convenzione predisposto dalla Provincia medesima;

 la Convenzione fra la Provincia di Piacenza ed il Comune di Rivergaro, registrata al n. 210 del registro 

scritture private della Provincia del  25/02/2015 (protocollo n. 12744);

Determ. n. 15 del 10/01/2018 pag. 1/3



Visti:

 il vigente Regolamento provinciale di Organizzazione e l'Organigramma Funzionale;

 Il Decreto Presidenziale n. 13 del 29/02/2016 di conferimento dell’incarico dirigenziale al sottoscritto, con 

durata fino al 1° marzo 2019;

Richiamata la Determinazione n. 14 del 09/01/2018, che si intende integralmente riportata,   con la quale il  

sottoscritto,   ai sensi sia dell’art. 77 c. 12 che dell’art. 216 c. 12 del D.Lgs. 50/2016, nonché ai sensi del  

Provvedimento del Presidente della Provincia di Piacenza n. 91 del 2/9/2016, ha disposto la nomina della  

Commissione giudicatrice per la  valutazione dal punto di vista tecnico ed economico dell'offerta concorrente 

alla procedura di gara per l'affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica del Comune di  

Rivergaro (CIG: 7292358431) nella seguente composizione :

▪ Elena Baiguera, Responsabile dei Servizi Amministrativi del Comune di Vigolzone (PC), in 
qualità di Presidente,

▪ Celso Cappucciati, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di 
Rivergaro (PC), in qualità di Commissario,

▪ Laura Rapacioli, Responsabile del Servizio Scolastico, Culturale, Protocollo del Comune di 
Gossolengo (Pc), in qualità di Commissario; 

Considerato  che   nella   determinazione   richiamata   la   Sig.ra   Elena   Baiguera   è   stata   indicata   quale 

Responsabile dei Servizi Amministrativi del Comune di Vigolzone (PC), ruolo che la medesima riveste per il 

Comune di Ponte dell'Olio (PC), mentre per il Comune di Vigolzone (PC) riveste il ruolo di Responsabile del  

Servizio  Pubblica Istruzione; 

Atteso che il nulla – osta per la partecipazione alla Commissione di cui trattasi della Sig.ra Baiguera è stato 

rilasciato dal Comune di Ponte dell'Olio (PC) e che pertanto è necessario procedere alla rettifica del predetto 

provvedimento come segue :

“Elena Baiguera,  Responsabile dei Servizi  Amministrativi  del  Comune di  Ponte dell'Olio (PC),   in 

qualità di Presidente”;

Visti:

 la legge n. 241/90 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n . 50/2016, in breve “Nuovo Codice dei Contratti” e s.m.i.;

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

 il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001, nonché  il 

codice di comportamento dell’Ente approvato dalla Giunta Provinciale con atto n. 10 del 31/1/2014;

 il vigente Piano Anticorruzione dell’Ente;

Determ. n. 15 del 10/01/2018 pag. 2/3



DISPONE

per quanto indicato in narrativa

1. che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di rettificare la determinazione  n. 14 del 09/01/2018, nella parte   in cui   la Sig.ra Elena Baiguera è 

stata indicata quale Responsabile  dei Servizi Amministrativi del Comune di Vigolzone (PC), come 

segue :

  “Elena Baiguera, Responsabile dei Servizi Amministrativi del Comune di Ponte dell'Olio (PC), in 

qualità di Presidente”;

3. di   confermare   ii   contenuti   del   provvedimento   14/2018   per   quanto   non   modificati   dal  presente 

provvedimento;

4. di dare atto  che la rettifica verrà  pubblicata nella sezione della CUC della Provincia di Piacenza 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

5. di dare infine atto che il presente provvedimento non comporta spesa ed è funzionale all’efficace 

svolgimento delle competenze assegnate allo scrivente Servizio.

rf

Sottoscritta dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale

Determ. n. 15 del 10/01/2018 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 15 del 10/01/2018

Servizio Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 3, COMMA 1)  LETT. SSS), 59 E 60 DEL D.LGS. 
N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA DEL COMUNE DI RIVERGARO   CIG: 7292358431.  PROVVEDIMENTO N. 
14/2018 DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. RETTIFICA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata all’Albo Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 10/01/2018

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(MALCHIODI MARIA ELENA)
con firma digitale


